
62 WWW.VLL.CZ

. . . 26  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Růže velkokvětá Belange
Rosa Belange - velkokvětá

Velkokvětá růže ze skupiny čajo-
hybridů, odolná. Kvete od června 
do září. Vyžaduje středně těžkou 
hlinitopísčitou až hlinitou půdu. 
Na jaře, na přelomu března a 
dubna provedeme udržovací 
řez, odstraníme všechny slabé 
a poškozené výhony a všechny 
silné výhony zkrátíme na 2 až 4 
očka. Pěstujeme jako záhonové 
růže nebo pro řez květů.

Vzrůst: 80 cm
Květ: tmavě růžová až pur-
purová
List: zelený, opadavý
Doba květu: červen – září
Stanoviště: slunce – polostín

Růže šípková
Rosa canina

Krásný keř s květy téměř bílými 
či ojediněle zcela růžovými, ale 
většinou jsou bílé květy alespoň 
v poupěti zbarveny do růžova. 
Voní lehce. Po odkvětu se na 
keři vytvářejí oranžovočervené 
šípky, které jsou plné vitaminu C 
a mnoha tělu prospěšných látek. 
V zimě jsou šípky vyhledávány 
ptáky.
Léčivé schopnosti: Šípkový čaj 
se užívá k celkovému posílení or-
ganismu a vzhledem k tomu, že 
působí i mírně močopudně, lze jej 
využít i při zánětlivých onemoc-
něních močového ústrojí nebo 
při ledvinových či močových 
kaméncích. Čaj je nejlépe připra-
vovat z drcených šípků, které se 
vaří asi 10 minut (použijí se 2 ča-
jové lžičky šípků na 250 ml vody). 
Čaj z okvětních lístků údajně  
ulevuje od žaludečních křečí. Jako 
posilující prostředek bývá do-
poručován i šípkový likér (1 l šíp-
ků a 0,5 kg cukru se 8 dní luhuje  
ve 3 l žitné, pije se pak 1 sklenka 
denně před jídlem).


